

Sulechów 26.10.2023r

Pan  
Waldemar Buda  
Minister Rozwoju i Technologii

Prezesa oraz Przewodniczący Komisji Rewizyjnych rodzinnych ogrodów działkowych z Sulechowa zwracają się do Pana Ministra o uwzględnienie postulatów Polskiego Związku Działkowców wyrażanych w pismach i apelach, płynących ze wszystkich stron Polski od struktur PZD, działkowców oraz od osób, organizacji i przedstawicieli samorządu terytorialnego, którzy sympatyzują z ogrodami działkowymi, w sprawie projektu rozporządzenia do planu ogólnego w znowelizowanych przepisach o planowaniu przestrzennym.

W naszym Mieście- Sulechowie Są cztery rodzinne ogrody działkowe, które zlokalizowane są w różnych strefach, w tym przy zabudowie jednorodzinnej, wielorodzinnej oraz przy sąsiedztwie dróg i strefy przemysłowej Miasta. Projekt rozporządzenia zakłada natomiast brak możliwości wpisania tych ogrodów do nowych planów ogólnych, pomimo że owe ogrody funkcjonują w tych miejscach od dziesiątek lat i jak do tej pory zarówno władze miasta jak i jego mieszkańcy, korzystający z ogrodów byli z tego zadowoleni. W projekcie przyjęto, iż tylko w dwóch z trzynastu stref planistycznych mogą się znaleźć ogrody działkowe.

**Szanowny Panie Ministrze!**

Żądamy zmian w przedmiotowym rozporządzeniu i możliwości lokowania rodzinnych ogrodów działkowych we wszystkich strefach planistycznych przewidzianych w projekcie powstającym w Pana resorcie .

Ogrody działkowe są niewątpliwie dobrem, które należy chronić, zwłaszcza że korzystają z nich ludzie o skromniejszych dochodach, których nie zawsze stać na własny dom z ogrodem. Działkowcy są esencją społeczeństwa obywatelskiego, ogrody działkowe integrują rodziny, często wielopokoleniowe oraz ludzi o podobnych zainteresowaniach. Ich funkcja społeczna jest równie istotna jak funkcja ekologiczna, o ile znikną z krajobrazu miast- zubożeją one nie tylko o zieleni ale też zanikną więzi międzyludzkie, które w tych ogrodach mogły się rozwijać.

Melania Nowak - Prezes ROD „Kolejnie”  
Witold Michalczyk - Prezes Ko. Reutz - 1 -  
Rozmabela Jawcka-Gisla - Prezes ROD „Promień”  
ROMAN RAKOWSKI - Prezes ROD „PROMEN”  
Emilia Hęka - Prezes ROD „Jutrzenka” Sulechów  
Jan Głowczak - Prezes Zarządu ROD „Syrenka” Sulechów  
Kamila Fajek - ROD „Kolejnie” w Sulechowie  
Mieczysław Józef Dziurmpa - sekretarz ROD „Jutrzenka”